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dagen, fik at vide, hvorledes den højt-
ærede Minister stillede sig til dette For-
delingsspørgsmaal, og i Forbindelse her-
med et Ønske om, at Ministeren vilde
stille de smaa nautiske Prøver saa gun-
stigt som muligt. Dette Ønske har væ-

ret delt af hele Udvalget, og vi har fra
den højtærede Minister faaet en Skrivelse,
der er trykt som Bilag til Betænkningen.
/Ærede Medlemmer vil af denne Skrivelse
se, at den højtærede Minister ønsker at

lægge den Tid, der benyttes til Uddannel-
sen til disse Prøver, til Grund ved Bereg-
ningen af Eksaminernes indbyrdes Værdi
og derigennem ogsaa ved Fordelingen af
Statstilskuddene efter $ 24. Ministeren
tager i øvrigt Forbehold med Hensyn til
hele Spørgsmaalet, idet han gør opmærk-
som paa, at det først efter nogen Tid kan
fastslaas, hvorledes den endelige Fordeling
skal være. Udvalget er fuldt ud tilfreds
med den af den højtærede Minister afgivne
Erklæring og forstaar, at det Forbehold,
som er taget i Ministerens Skrivelse, maa

tages. Udvalget har blot yderligere øn-

sket at understrege, at hvis der indenfor
den givne Regels Ramme bliver Tale om

et Skøn, maa dette Skøn blive truffet i

saå høj Grad som muligt i Favør af de
smaa nautiske Prøver. Dette har den højt-
ærede Minister indvilget i. Jeg har derfor

kun tilbage paa Udvalgets Vegne at takke
den højtærede Minister for den Stilling,
han har taget i dette Spørgsmaal, og som

falder nøje sammen med den Stilling, hele
Udvalget har taget overfor den Sag.

Der har yderligere været forhandlet
med den højtærede Minister om et Spørgs-
maal, som blev rejst af det ærede Medlem
fra Frederikshavn (Thomas Larsen) ved

Sagens første Behandling, om Tilskuddet
til de smaa Fiskeskipper- og Sætteskipper-
skoler., Det er muligt, at det ærede Med-
lem selv vil omtale denne Sag. I øvrigt
kan jeg sige, at der ogsaa paa dettePunkt
har været fuld Overensstemmelse mellem
de i Udvalget fremkomne Ønsker og Mi-

nisterens Stilling. . L

Jeg kan derfor sluttemed paa Udvalgets
Vegne at anbefale ogsaa dette Lovforslag
til hurtig Behandling og uforandret Vedta-

gelse her i dette høje Ting. Der er den

bedste Udsigt til, at vi, ved at vedtage
dette og det foregaaende Lovforslag, faar
en Ordning paa Sønæringens og Naviga-
tionsundervisningens Omraade, der er en

betydelig Forbedring af den nuværende

Tingenes Tilstand, og selv om der fra for-

skellige Sider har maattet bringes Ofre
for at naa dertil, føler jeg mig overbevist

om, at vi alle indenfor Udvalget er klar over,
at vi er naaet til en fuldt forsvarlig Ordning.

Thomas Larsen: Som den ærede
Ordfører (Kofoed) udtalte, har det af ham
nævnte Spørgsmaal angaaende de Elever,
der søger de smaa Fiskeskipper- og Sætte-

skipperskoler, været drøftet i Udvalget, og
jeg kan ikke sige andet, end at efter den
Ordlyd, Lovforslaget har fanet, og efter
den højtærede Ministers klare og bestemte
Udtalelser baade her i Tinget og i Udval-
get, gaaende ud paa, at de Elever, som

med Eksamen for Øje søger Undervisning
paa disse smaa Skoler, faar den samme

maanedlige Understøttelse som de Elever,
som søger Navigationsskolerne, føler jeg
mig ganske beroliget. Men der er endnu
en Del Hlever tilbage, nemlig de Elever,
som søger de vedkommende Skoler uden
just at sætte sig Eksamen som Maal. Saa
vidt jeg har forstaaet, bliver Forholdet
dette, at disse Elever kan vente Støtte paa
samme Maade som hidtil gennem Bevilling
paa Finansloven under Landbrugsministe-
riets Budget. Jeg vil tillade mig at rette
det Spørgsmaal til den højtærede Land-
brugsminister, om disse Hllever, som søger
de småa Fiskeskipper- og Sætteskipper-
skoler uden absolut at have Eksamen for

Øje, kan vente at faa samme Understøt-
telse, som Loven hjemler dem, der læser
til Eksamen,

Landbrugsministeren (K. Pedersen) :

Til det ærede Medlem, der sidst talte
(Thomas Larsen), vil jeg sige, at jeg har
Sympati for den af ham fremsatte Tanke.
Tilskuddet til de Elever, der ikke sætter sig
en Eksamen som Maal, er en Sag for sig,
men jeg skal gerne forhandle herom med
Finansudvalget og haaber at naa et Re-
sultat, der vil tilfredsstille det æredeMedlem.

Thomas Larsen: Jeg takker for dette
imødekommende Svar. Jeg haaber saa, at
den højtærede Landbrugsminister gennem
Finansudvalget maa opnaa en for de om-

talte Elever heldig Ordning.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets $$ I—B7 (se Tillæg
C Sp. 155) samt dets Overgang til tredie

Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen,


